ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE HUMAITÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Avenida João Pessoa, nº 414, Humaitá/RS, CEP 98.670-000
Telefone: (55) 3525-1166 – Site: www.humaita.rs.gov.br

Página 1 de 1

EDITAL Nº 07/2022 – SUSPENSÃO DO CARGO DE ODONTÓLOGO DO CONCURSO PÚBLICO N°
01/2022

O MUNICÍPIO DE HUMAITÁ, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito Municipal, no uso
de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2022, regido pelo Edital n° 01/2022, de 18 de
fevereiro de 2022, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. SUSPENSÃO DO CARGO DE ODONTÓLOGO DO CONCURSO PÚBLICO N° 01/2022

1.1. Suspende-se sine die a execução do Concurso Público n° 01/2022, regido pelo Edital n° 01/2022, de 18 de

fevereiro de 2022, exclusivamente para o cargo de Odontólogo, de forma a atender deferimento de caráter

liminar no Processo n° 5017180-23.2022.4.04.0000/RS.

1.2. Suspende-se sine die, conforme item 1.1 deste Edital, consequentemente a convocação dos candidatos

homologados exclusivamente ao cargo de Odontólogo para realizar a Prova Teórico-Objetiva, conforme Edital

n° 06/2022, de 14 de abril de 2022.

1.3. Permanece inalterada a execução do certame para os demais cargos do Concurso Público n° 01/2022,
regido pelo Edital n° 01/2022, de 18 de fevereiro de 2022.

Humaitá/RS, 20 de abril de 2022.

Paulo Antônio Schwade,
Prefeito Municipal de Humaitá/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.